РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024

КАРАР

№157/ИК-п

О внесении изменений в Положение о
проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Буинского
муниципального района Республики
Татарстан

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан», Закона Республики Татарстан от 07.03.2014 № 14-ЗРТ «О
порядке  проведения  оценки  регулирующего  воздействия  проектов  нормативных
правовых актов Республики Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов
Республики  Татарстан»,  Исполнительный  комитет  Буинского  муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение  о  проведении  оценки  регулирующего  воздействия
проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Буинского муниципального района
Республики Татарстан,  утвержденное  постановлением Исполнительного  комитета
Буинского  муниципального  района  от   28.06.2023  №167/ИК-п  следующие
изменения:

1.1. абзац первый пункта 2 изменить и изложить в следующей редакции:
«2.  Оценке  регулирующего  воздействия  подлежат  проекты  актов

устанавливающие  новые  или  изменяющие  ранее  предусмотренные
муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности
для  субъектов  инвестиционной  деятельности  по  следующим  вопросам  местного
значения:»

1.2. пункт 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«Оценка  регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных  актов  не

проводится в отношении:

Буа ш реәһә

-  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов,  устанавливающих
налоги,  сборы  и  тарифы,  установление  которых  отнесено  к  вопросам  местного
значения;

-  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов,  регулирующих
бюджетные правоотношения;

-  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов,  разработанных  в
целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
опубликования  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан  по  адресу:  http://pravo.tatarstan.ru,  а  также  подлежит  размещению  на
Портале  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  Исполнительного комитета  Буинского муниципального
района РТ А.Р. Валиулова.

Руководитель                                                                                            Л.Р. Шакирзянов

	КАРАР